[image: ]

О ставках платы за лесные пользования на 2014 - 2016 годы по Павлодарской области

			С истёкшим сроком

Решение маслихата Павлодарской области от 20 декабря 2013 года N 219/27. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 27 января 2014 года N 3677. Прекращено действие в связи с истечением срока

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 2) статьи 14 "Лесного Кодекса Республики Казахстан" от 8 июля 2003 года, статьей 506 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) от 10 декабря 2008 года, пунктом 5 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, Павлодарский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить:

      1) Ставки платы за лесные пользования на 2014-2016 годы по государственным учреждениям по охране лесов и животного мира управления охраны окружающей среды Павлодарской области согласно приложению 1;

      2) Ставки платы за лесные пользования на 2014 -2016 годы по Баянаульскому государственному национальному природному парку согласно приложению 2;

      3) Ставки платы за лесные пользования на 2014 – 2016 годы по государственному природному резервату "Ертіс орманы" согласно приложению 3.

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию областного маслихата по экологии и охране окружающей среды.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии,

секретарь областного

маслихата

М. Кубенов

"СОГЛАСОВАНО"

Руководитель ГУ "Управление

охраны окружающей среды

Павлодарской области"

С.К. Апсаликов

20 декабря 2013 г

Руководитель ГУ "Павлодарская

областная территориальная

инспекция лесного и охотничьего

хозяйства Комитета лесного и

охотничьего хозяйства Министерства

окружающей среды и водных ресурсов

Республики Казахстан"

Ж.К. Нуралин

20 декабря 2013 г

Руководитель ГУ "Налогового

департамента по Павлодарской области

Налогового Комитета

Министерства финансов

Республики Казахстан"

Е.К. Тулегенов

20 декабря 2013 г

	Приложение N 1
к решению областного
маслихата (ХХVІІ сессия V
созыв) от 20 декабря
2013 года N 219/27

 Ставки платы за лесные пользования на 2014-2016 годы по
государственным учреждениям по охране лесов и животного мира
управления охраны окружающей среды Павлодарской области

N п/п

Наименование

Единицы измерения

Ставка платы за единицу (тенге) на 2013 год

Ставка платы за единицу (тенге) на 2014-2016 год

1

2

3

4

5

1. Сенокошение

1

Сенокосные угодья

1 гектар

1063

1076

2. Пастьба скота

1

Крупный скот (КРС, лошади)

1 голова

662

669

2

Мелкий скот (овцы)

1 голова

165

167

3

Мелкий скот (коза)

1 голова

579

586

4

Молодняк крупного скота

1 голова

331

335

3. Размещение ульев и пасек

1

Установка пчело-семей

1 пчело-семья

1181

1196

4. Заготовка второстепенных древесных ресурсов

1

Ветви березы

1 кг

40

42

5. За долгосрочное лесопользование участками ГЛФ для научно-исследовательских и культурно-оздоровительных целей

1

Для научно-исследовательских и культурно-оздоровительных целей

1 га

590

598

6. За долгосрочное лесопользование участками ГЛФ для рекреационных, туристских и спортивных целей

1

Для рекреационных, туристских и спортивных целей

1 га

1672

1709

	Приложение N 2
к решению областного
маслихата (ХХVІІ сессия V
созыв) от 20 декабря
2013 года N 219/27

 Ставки платы за лесные пользования на 2014-2016 годы по
Баянаульскому государственному национальному природному парку

N п/п

Наименование

Единицы измерения

Ставка платы за единицу (тенге) на 2013 год

Ставка платы за единицу (тенге) на 2014-2016 годы

1

2

3

4

5

1. Сенокошение

1

Сенокосные угодья

1 гектар

1054

1137

2. Пастьба скота

1

Крупный скот (КРС, лошади)

1 голова

656

707

2

Мелкий скот (овцы)

1 голова

164

177

3

Мелкий скот (коза)

1 голова

574

619

4

Молодняк крупного скота

1 голова

328

354

	Приложение N 3
к решению областного
маслихата (ХХVІІ сессия V
созыв) от 20 декабря
2013 года N 219/27

 Ставки платы за лесные пользования
на 2014-2016 годы по ГЛПР "Ертіс орманы"

N п/п

Наименование

Единицы измерения

Ставка платы за единицу (тенге) на 2013 год

Ставка платы за единицу (тенге) на 2014-2016 годы

1

2

3

4

5

1. Сенокошение

1

Сенокосные угодья

1 гектар

801

1112

2. Пастьба скота

1

Крупный скот (КРС, лошади)

1 голова

498

692

2

Мелкий скот (овцы)

1 голова

125

173

3

Мелкий скот (коза)

1 голова

436

606

4

Молодняк крупного скота

1 голова

249

346

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14